[image: image1.png]

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ

31.03.2021                                     г. Енисейск                                          № 7-61
О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 28.10.2015 № 2-15 «Об утверждении Положения об администрации города Енисейска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования Положения об администрации города Енисейска и приведения его в соответствие с требованиями законодательства, руководствуясь статьями 30, 32 и пунктом 4 статьи 44 Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к Решению Енисейского городского Совета депутатов от 28.10.2015 № 2-15 «Об утверждении Положения об администрации города Енисейска»:
1) Пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4. Структура администрации города состоит из:
1. Глава города Енисейска.

2. Заместители главы города Енисейска:

2.1.  Заместитель главы города по вопросам жизнеобеспечения.

2.2.  Заместитель главы города по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам.

2.3.  Заместитель главы города по социальным и общим вопросам.

3. Структурные подразделения администрации города без прав юридического лица:

3.1.  Отдел правовой работы и муниципального контроля.

3.2.  Отдел строительства и архитектуры.

3.3.  Отдел экономического развития, предпринимательской деятельности и торговли.

3.4.  Отдел кадровой и организационной работы.

3.5.  Отдел документационного обеспечения.

4. Отдельные должности муниципальной службы администрации города, не входящие в состав структурных подразделений администрации города:

4.1. Специалист по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям  и обеспечению пожарной безопасности,  вопросам безопасности территории.

4.2. Специалист по мобилизационной работе и секретному делопроизводству.

4.3. Специалист по молодежной политике, взаимодействию с общественными, религиозными организациями и СМИ.

4.4. Специалист по физической культуре и спорту.

5. Отдельные должности муниципальной службы администрации города, осуществляющие деятельность  по переданным государственным полномочиям, не входящие в состав структурных подразделений администрации города:

5.1. Специалисты по вопросам опеки и попечительства.

5.2. Специалист – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.

5.3. Специалист по реализации жилищных программ.

5.4. Специалист – ответственный секретарь административной комиссии.

5.5. Специалист по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан.

6. Структурные подразделения администрации города с правами юридического лица:

6.1. Финансовое управление.».
2) Дополнить раздел 2 пунктом 2.6. следующего содержания:

«2.6. Глава города распределяет полномочия по вопросам, отнесенным к вопросам местного значения, а также по осуществлению отдельных переданных государственных полномочий   между заместителями главы города, структурными подразделениями администрации города, муниципальными учреждениями, подведомственными администрации города. Распределение полномочий утверждается постановлением администрации города.».
3) Дополнить раздел 3 пунктом 3.1.1 следующего содержания:

«3.1.1. Деятельность муниципальных инспекторов при осуществлении муниципального контроля (организации и проведение проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей органами, уполномоченными на осуществление муниципального контроля, порядок взаимодействия органов, уполномоченных на осуществление муниципального контроля, при организации и проведении проверок, права и обязанности органов, уполномоченных на осуществление муниципального контроля, их должностных лиц при проведении проверок) урегулирована Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».».
4) Пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.2. Правовые акты по вопросам, указанным в пункте 3.1, 3.1.1. настоящего Положения, принимает глава города.».

2. Рекомендовать главе города Енисейска привести муниципальные правовые акты администрации города Енисейска в соответствие с настоящим решением.

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Енисейск-Плюс» и подлежит размещению на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.

5. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по обеспечению законности, правопорядка и общественной безопасности.
	Председатель городского

Совета депутатов

                                          Н.В.Лобанова
	          Глава города Енисейска

                                   В.В. Никольский